
 

В соответствии с частью 2 статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», пунктом 2 статьи 19  Устава  Суксунского городского округа 

Пермского края, пунктом 3.1 Положения о старосте сельского населенного пункта 

в Суксунском городском округе и на основании сводных протоколов схода граж-

дан в д. В. Истекаевка от 14.05.2021, д. Опалихино от 14.05.2021, д. Киселево от 

22.05.2021, с. Советная от 17.05.2021, с. Сабарка от 18.05.2021, д. Ковалево от 

19.05.2021, д. Мартьяново от 17.05.2021, с.Тис от 18.05.2021, д. Бор от 18.05.2021,  

д. Пеганово от 21.05.2021, д. Пепелыши от 19.05.2021, д. Бырма от 22.05.2021 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1.  Назначить Брылунова Владимира Геннадьевича  старостой д. Пепелыши 

Суксунского городского округа Пермского края. 

2. Назначить Гакашина Фината Сельмановича старостой д. В. Истекаевка 

Суксунского городского округа Пермского края. 

3. Назначить Гомзякову Любовь Юрьевну старостой  д. Ковалево Суксун-

ского городского округа Пермского края. 

4. Назначить Желтышеву Ольгу Геннадьевну  старостой  д. Опалихино Сук-

сунского городского округа Пермского края. 

5. Назначить Зайниева Илшата Анисовича старостой  д. Бырма  Суксунско-

го городского округа Пермского края. 

6. Назначить Константинова Николая Михайловича старостой д. Мартьяно-

во Суксунского городского округа Пермского края. 

 7. Назначить Малинину Тамару Николаевну  старостой  с. Сабарка  Сук-

сунского городского округа Пермского края. 

8. Назначить Павлюсенко Нину Ивановну старостой с. Советная Суксунско-

го городского округа Пермского края. 

                                                                                                                                    

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
03.06.2021  № 213 

 

┌                                                                        ┐ 

О назначении старост сельских 

населенных пунктов Суксунско-

го городского округа   

 



2 

 

9. Назначить Потеряева Владимира Павловича старостой  д. Бор  Суксун-

ского городского округа Пермского края. 

10. Назначить Федосеева Алексея Александровича старостой с. Тис Суксун-

ского городского округа Пермского края. 

11. Назначить Ширяеву Веру Алексеевну старостой д. Киселево Суксунско-

го городского округа Пермского края. 

12.Назначить Щелконогова Сергея Михайловича старостой д. Пеганово 

Суксунского городского округа Пермского края. 

13. Срок полномочий старост составляет пять лет. 

14. Рекомендовать Администрации Суксунского городского округа выдать  

старостам, указанным в пунктах 1-12 настоящего решения,  удостоверение старо-

сты. 

15. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опуб-

ликования в газете «Новая жизнь». 

16.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, терри-

ториальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. Бабин). 

 

 

Заместитель председателя Думы 

Суксунского городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            В.А. Гомзяков                           П.Г. Третьяков 

 


